АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019 № 3914-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Перевод
жилого  помещения  в  нежилое  или
нежилого  помещения  в  жилое
помещение»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.11.2017 № 2960-па

В соответствии с  Федеральным законам от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Перевод  жилого
помещения  в  нежилое  или   нежилого  помещения  в  жилое  помещение»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
08.11.2017 № 2960-па следующие изменения:

1.1.  Пункты  2.6.2  и  2.6.3  подраздела  2.6  изложить  в  следующей
редакции:

«2.6.2.  Заявитель  вправе  самостоятельно  предоставить  следующие
документы,  необходимые  для  получения  муниципальной  услуги,  которые
находятся  в  распоряжении  государственных  органов,  органов  местного
самоуправления и иных органов:

-  правоустанавливающие документы на переводимое помещение,  если
право  на  него  зарегистрировано  в  Едином  государственном  реестре
недвижимости;

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B
consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B
consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B

2
- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае,

если  переводимое  помещение  является  жилым,  технический  паспорт  такого
помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение».
2.6.3.Документы  (сведения),  в  обязательном  порядке  запрашиваемые

Учреждением  в  соответствующих  органах  (организациях)  в  рамках
межведомственного  информационного  взаимодействия,  в  том  числе
посредством  межведомственного  электронного  взаимодействия  (которые
заявитель вправе предоставить по собственной инициативе):

-  правоустанавливающие документы на переводимое помещение,  если
право  на  него  зарегистрировано  в  Едином  государственном  реестре
недвижимости;

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае,
если  переводимое  помещение  является  жилым,  технический  паспорт  такого
помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение».
1.2. Абзац 5 пункта 2.6.6 изложить в следующей  редакции:
«-требовать от заявителя предоставления документов, подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги».
1.3. Абзацы 6-9 пункта 2.6.6 исключить.
1.4. В абзаце 3 подраздела 2.8 слова и цифры «пунктах 2.6.1 и 2.6.2»

заменить словами и цифрами «пункте 2.6.1».
1.5.  В  абзаце  4  подраздела  2.8  слово  и  цифры  «подпунктом  2.6.2.5»

заменить словом и цифрами «пунктом 2.6.1».
1.6.  Подраздел  3.4  раздела  3  дополнить  абзацами  следующего

содержания:
«Межведомственный запрос о представлении документов, указанных в

пункте 2.6.3  настоящего административного регламента, для предоставления
муниципальной   услуги  с  использованием  межведомственного
информационного  взаимодействия  формируется  в  соответствии  с
требованиями статьи  7.2  Федерального  закона  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг (далее-
Федеральный  закон  №  210-ФЗ)  и  допускается  только  в  целях,  связных  с
предоставлением муниципальной услуги.

В  случае  невозможности  направления  межведомственного  запроса  с
использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия  в  электронной  форме,  направление  межведомственного
запроса  осуществляется на бумажном носителе.».

1.7. В подразделе 3.5  пункты 3.5.5 и 3.5.6 считать пунктами 3.5.4 и 3.5.5
соответственно.

1.8. В абзаце 3 пункта 5.1.1 слова и цифры «от 27 июля 2010 года № 201-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

3
(далее-Федеральный закон № 210-ФЗ)» заменить словами и цифрами «№ 210-
ФЗ».

1.9.  Абзац  2  подпункта  5.4.2.4  пункта  5.4.2  изложить  в  следующей
редакции:
«1)  официального  сайта  администрации  города  Южно-Сахалинска,
многофункционального  центра,  а  также  организации,  осуществляющей
функции  по  предоставлению  муниципальных  услуг,  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет».

1.10. Абзац 1 пункта 5.7.1 изложить в следующей редакции:
«5.7.1. По результатам рассмотрения жалоб принимается одно из следующих
решений:».

1.11. Абзац 1 пункта 5.7.2 изложить в следующей редакции:
«5.7.2. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин